
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 12. - 18. července 2021 
  

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (IMCO) Evropského parlamentu bude v pondělí diskutovat 
mimo jiné o zřízení jednotného portálu Evropské unie pro oblast celnictví a přístupu zboží a služeb třetích 
zemí na vnitřní trh Unie v rámci zadávání veřejných zakázek. Hlasovat bude o odolnosti kritických 
subjektů, opatřeních k zajištění vysoké společné úrovně kybernetické bezpečnosti v Unii nebo roamingu 
ve veřejných mobilních komunikačních sítích v Unii. 
 

▪ V úterý zasedá Rada pro hospodářské a finanční věci, kde budou ministři mimo jiné diskutovat o Nástroji 
pro oživení a odolnost a o hloubkových přezkumech v rámci evropského semestru 2021. 
 

▪ Evropská komise ve středu přijme balíček Fit pro 55, který obsahuje mimo jiné návrh revize systému EU 
pro obchodování s emisemi, návrh revize směrnice o energii z obnovitelných zdrojů a směrnice o 
energetické účinnosti, či návrh na vytvoření mechanismu pro úpravu uhlíkové daně na hranicích (Carbon 
Border Adjustment Mechanism). 
 

▪ Výbor pro záležitosti EU Senátu PČR bude ve středu jednat o zlepšování právní úpravy, aktu o umělé 
inteligenci, aktualizaci nové průmyslové strategie 2020, budování silnějšího jednotného trhu pro oživení 
Evropy, taxonomii EU a podávání zpráv podniků o udržitelnosti. 
 

▪ Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku (ITRE) Evropského parlamentu bude ve čtvrtek diskutovat o 
aktu o digitálních službách a hlasovat o aktu o správě dat. 

 

Pondělí 12. července 
 

▪ V rámci Rady EU proběhne: 
▪ Zasedání Euroskupiny: Inkluzivní formát - Hospodářské a finanční politiky: Výměna názorů na 

mezinárodní rozměr hospodářských a finančních politik eurozóny s Janet Yellenovou, ministryní 
financí Spojených států amerických; Bankovní unie: Informace o červnovém eurosummitu, jednání 
o bankovní unii s cílem připravit půdu pro nadcházející práci; Euroskupina - Orientace fiskální 
politiky v eurozóně: Rozpočtová situace a vyhlídky v eurozóně jako celku; Výhled na rok 2022; 
Zpráva EFB (předseda Evropské fiskální rady (EFB) Niels Thygesen); Posouzení na základě 
analýzy programů stability na rok 2021; Podklad pro přípravu návrhů rozpočtových plánů a 
doporučení pro eurozónu na rok 2022; Euro jako digitální měna – hodnocení: Důsledky digitálního 
eura pro občany, podniky a hospodářskou a měnovou unii 

▪ Rada pro zahraniční věci: Nejnovější vývoj týkající se Afghánistánu, jižního Kavkazu a Libanonu; 
Výměna názorů na geopolitické aspekty nových digitálních technologií; Výměna názorů na Etiopii; 
Strategický kompas; Závěry o globálně propojené Evropě; Priority EU na 76. Valném shromáždění 
OSN; Výměna názorů s izraelským ministrem zahraničí Yairem Lapidem 

▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Společné zasedání Rozpočtového výboru a Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
▪ ROZPRAVA: Přezkum EÚD č. 03/2021: Finanční příspěvky od nečlenských zemí EU pro 

EU a její členské státy 
▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

▪ ROZPRAVA: Výměna názorů se slovinským ministrem zdravotnictví Janezem 
Poklukarem 

▪ HLASOVÁVNÍ: Nařízení o vážných přeshraničních zdravotních hrozbách a o zrušení 
rozhodnutí č. 1082/2013/EU; Ochrana pracovníků před azbestem 



 

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel a 

kontrola povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění; Zřízení jednotného 
portálu Evropské unie pro oblast celnictví a změna nařízení (EU) č. 952/2013; Přístup 
zboží a služeb třetích zemí na vnitřní trh Unie v rámci zadávání veřejných zakázek a 
postupů podporujících jednání o přístupu zboží a služeb Unie na trhy veřejných zakázek 
třetích zemí; Řešení necelních a nedaňových překážek na jednotném trhu; Představení 
studie vypracované tematickou sekcí na téma "On-line reklama: dopad cílené reklamy na 
zadavatele reklamy, přístup na trh a možnost volby pro spotřebitele"; Představení 
programu předsednictví Rady se slovinským ministrem pro hospodářský rozvoj a 
technologie Zdravkem Počivalškem a slovinským ministrem veřejné správy Boštjanem 
Koritnikem 

▪ HLASOVÁNÍ: Odolnost kritických subjektů; Opatření k zajištění vysoké společné úrovně 
kybernetické bezpečnosti v Unii a zrušení směrnice (EU) 2016/1148; Souhrnný rozpočet 
Evropské unie na rozpočtový rok 2022 – všechny oddíly; Roaming ve veřejných mobilních 
komunikačních sítích v Unii (přepracované znění); Pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrola povinnosti uzavřít pro případ 
takové odpovědnosti pojištění 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Rozpočet na rok 2022; Mezinárodní námořní organizace: zpráva o 103. 

zasedání Výboru pro námořní bezpečnost a 76. zasedání Výboru pro ochranu mořského 
prostředí, výměna názorů s ředitelkou Magdou Kopczynskou (GŘ MOVE); Schůze 
pracovní skupiny pro cestovní ruch o situaci v odvětví cestovního ruchu EU v letní sezóně 
2021: výměna názorů se zúčastněnými stranami z pohledu malých a středních podniků; 
Nařízení o bateriích a odpadních bateriích, kterým se zrušuje směrnice 2006/66/ES a 
mění nařízení (EU) č. 2019/1020 

▪ HLASOVÁNÍ: Odolnost kritických subjektů; Opatření k zajištění vysoké společné úrovně 
kybernetické bezpečnosti v Unii a zrušení směrnice (EU) 2016/1148; Výběr poplatků za 
užívání určitých pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly; Dohoda mezi 
Evropskou unií a Korejskou republikou o některých aspektech leteckých služeb 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ HLASOVÁNÍ: Farmaceutická strategie pro Evropu; Strategie pro udržitelnou a inteligentní 

mobilitu; Žádost o ochranu výsad a imunit Guy Verhofstadta; Žádost o zbavení imunit 
Haralda Vilimského, Fulvia Martusciella; Nilse Ušakovse 

▪ Společné zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a Výboru pro 
zahraniční věci: 

▪ ROZPRAVA: Migrační tlak na litevské hranice s Běloruskem 
▪ Společné zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a Výboru pro 

zahraniční vměšování do všech demokratických procesů v EU, včetně dezinformací: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace studie „Strategická / kritická infrastruktura, způsob zasahování 

do Evropy: současný stav a doporučení“, kterou představí Paola Tessari, výzkumná 
pracovnice, bezpečnostní program Istituto Affari Internazionali (IAI) a Karolina Muti, 
výzkumná pracovnice, bezpečnost a obrana Programy na Istituto Affari Internazionali 
(IAI); Manipulace a interference se zahraničními informacemi - Základ pro koncepční 
definici • Výměna názorů s Lutzem Güllnerem, vedoucím divize, Strategická komunikace 
a analýza informací, Evropská služba pro vnější činnost (ESVČ) 
 

Úterý 13. července 
 
▪ V rámci Rady EU proběhne: 

▪ Zasedání Rady stabilizace a přidružení EU – Bosna a Hercegovina: Vztahy v rámci procesu 
stabilizace a přidružení; Předvstupní proces s ohledem na zprávu Komise z roku 2020, se 
zaměřením na politická kritéria, hospodářská kritéria, acquis a předvstupní pomoc; Aktuální stav 
provádění dohody o stabilizaci a přidružení; Výměna názorů ohledně vývoje na západním Balkáně 

▪ Rada pro hospodářské a finanční věci: Výměna názorů na provádění Nástroje pro oživení a 
odolnost, První soubor prováděcích rozhodnutí Rady týkajících se plánů členských států na 



 

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

podporu oživení a odolnosti; Závěry o hloubkových přezkumech v rámci evropského semestru 
2021; Pracovní program slovinského předsednictví v oblasti hospodářství a financí na období od 
července do prosince 2021; Aktuální stav legislativních návrhů týkajících se finančních služeb; 
Informace o výsledcích zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20 
konaného ve dnech 9. a 10. července 2021 

▪ ANTICI 
▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro vztahy s Velkou Británií (2x) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace ministra hospodářského rozvoje a technologie Zdravka 

Počivalšeka, který zastupuje úřadujícího předsedu Rady, o prioritách slovinského 
předsednictví v oblasti mezinárodní obchodní politiky; Výměna názorů s Komisí o 
přezkumu patnácti bodového akčního plánu pro účinné provádění a prosazování kapitol 
o obchodu a udržitelném rozvoji v obchodních dohodách; Činnosti monitorovacích skupin; 
Výměna názorů s MOP o případech jednotlivých zemí projednávaných ve Výboru pro 
uplatňování norem (CAS) během 109. zasedání Mezinárodní konference práce; Výměna 
názorů o obchodním rozměru summitu skupiny G7; Výměna názorů o probíhajících 
přípravách nadcházejícího zasedání Výboru WTO pro obchodní jednání na úrovni 
ministrů a zasedání Generální rady WTO; Výměna názorů o stavu obchodních vztahů 
mezi EU a Marokem a dalším vývoji 

▪ HLASOVÁNÍ: Evropská strategie pro kritické suroviny; Akční plán EU pro rovnost žen a 
mužů III 

▪ Společné zasedání Rozpočtového výbor, Výboru pro zahraniční věci a Výboru pro rozvoj: 
▪ HLASOVÁNÍ: Prováděcí zpráva o svěřenských fondech EU a nástroji pro uprchlíky v 

Turecku 
▪ Zasedání Výboru pro hospodářství a měnu: 

▪ ROZPRAVA: Hospodářský dialog a výměna názorů se španělskou ministryní 
hospodářství Nadiou Calviño; Veřejné slyšení s odborníky na téma perspektivy 
mezinárodní spolupráce s administrativou prezidenta Bidena v oblasti finančních služeb; 
Hospodářský dialog a výměna názorů s předsedou Rady pro hospodářské a finanční věci 
(ECOFIN) a ministrem financí Slovinské republiky Andrejem Širceljem 

▪ HLASOVÁNÍ: Obsluhovatelé a kupci úvěrů; Pilotní režim pro tržní infrastruktury založené 
na technologii distribuované účetní knihy; Bankovní unie – výroční zpráva za rok 2020; 
Reforma politiky EU o škodlivých daňových praktikách (včetně reformy Skupiny pro kodex 
chování) 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ HLASOVÁVNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o hodnocení 

zdravotnických technologií a o změně směrnice 2011/24/EU; Nařízení o vážných 
přeshraničních zdravotních hrozbách a o zrušení rozhodnutí č. 1082/2013/EU; Ochrana 
pracovníků před azbestem; Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se doplňuje 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/6 stanovením kritérií pro určení 
antimikrobik, jež mají být vyhrazena k léčbě určitých infekcí u lidí 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s komisařem pro spravedlnost Didierem Reyndersem - 

prezentace návrhů Komise na revizi směrnice o spotřebitelském úvěru a směrnice o 
obecné bezpečnosti výrobků 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Návštěva slovinského předsednictví: Jernej Vrtovec, ministr infrastruktury a 

Zdravko Počivalšek, ministr pro hospodářský rozvoj a technologie 
▪ Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 

▪ ROZPRAVA: Výměna názorů se Zvonkem Černačem, ministrem pro rozvoj a evropskou 
politiku soudržnosti a úřadujícím předsedou Rady, o prioritách slovinského předsednictví; 



 

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Úloha politiky soudržnosti v podpoře inovativní a inteligentní transformace a regionálního 
propojení IKT; Politika soudržnosti jako nástroj pro snížení rozdílů ve zdravotnictví a 
zvýšení přeshraniční spolupráce v oblasti zdraví; Výměna názorů s komisařkou pro 
soudržnost a reformy Elisou Ferreirovou -  Prezentace sdělení Komise „Dlouhodobá vize 
pro venkovské oblasti EU – pro silnější, propojené, odolné a prosperující venkovské 
oblasti EU do roku 2024“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Zřízení rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu; Nový přístup k námořní 
strategii pro oblast Atlantského oceánu; Směrem k silnějšímu partnerství s 
nejvzdálenějšími regiony EU 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace priorit slovinského předsednictví, v jejímž rámci vystoupí: 

Simona Kustec, ministryně školství, mládeže a sportu a Vasko Simoniti, ministr kultury; 
Jednotný trh digitálních služeb (akt o digitálních službách) a změna směrnice 2000/31/ES; 
Výměna názorů s Komisí o situaci studentů, aktivistů a sdělovacích prostředků v 
Bělorusku; Veřejné slyšení na téma „Budoucnost plurality sdělovacích prostředků a médií 
v Evropě“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2022 
 

Středa 14. července 
  
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ COREPER II  
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  

▪ Balíček Fit pro 55 - Revize systému EU pro obchodování s emisemi, včetně revize směrnice o EU 
ETS v oblasti letectví, námořní dopravy a CORSIA; Revize nařízení o zahrnutí emisí skleníkových 
plynů a jejich odstraňování z využívání půdy, změn ve využívání půdy a lesnictví (LULUCF);  
Nařízení o sdílení úsilí; Změna směrnice o energii z obnovitelných zdrojů k implementaci nového 
cíle v oblasti klimatu do roku 2030; ReFuelEU Aviation - udržitelná letecká paliva; FuelEU Maritime 
- zelený evropský námořní prostor; Revize směrnice o zavádění infrastruktury pro alternativní 
paliva; Změna nařízení, kterým se stanoví emisní normy CO2 pro osobní automobily a dodávky; 
„Uhlíkové clo“; Revize směrnice o energetické dani; Sociální opatření v oblasti klimatu 

▪ Nová lesnická strategie EU 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 

▪ ROZPRAVA: Stavební politika – výměna názorů; Návrh opravného rozpočtu č. 4 k 
souhrnnému rozpočtu 2021 Aktualizace příjmů po vstupu v platnost rozhodnutí Rady (EU, 
Euratom) 2020/2053 o systému vlastních zdrojů Evropské unie dne 1. června 2021, 
revidovaná prognóza vlastních zdrojů a další výnosy; Návrh opravného rozpočtu č. 5 
souhrnného rozpočtu na rok 2021, humanitární podpora uprchlíkům v Turecku; Roční 
setkání s agenturami EU; Výměna názorů na politiku Evropského parlamentu v oblasti 
nemovitostí za přítomnosti generálního tajemníka a místopředsedů Evropského 
parlamentu odpovědných za politiku v oblasti nemovitostí; Výměna názorů na politiku 
budování Evropské služby pro vnější činnost 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2021: Oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 2021: Další 
oddíly; Stavební politika 

▪ Společné zasedání Rozpočtového výboru a Výboru pro hospodářství a měnu: 
▪ ROZPRAVA: Dialog o obnově a odolnosti s Valdisem Dombrovskisem, výkonným 

viceprezidentem pro ekonomiku, která funguje pro lidi a Paolo Gentilonim, komisařem pro 
hospodářství 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 



 

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Janezem Ciglerem Kraljem (slovinským ministrem práce, 
rodiny, sociálních věcí a rovných příležitostí); Souhrnný rozpočet Evropské unie na 
rozpočtový rok 2022 – všechny oddíly; Výměna názorů s Nicolasem Schmitem 
(komisařem pro pracovní místa a sociální práva) o strategickém rámci EU pro bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na období 2021-2027 - bezpečnost a ochrana zdraví při práci v 
měnícím se světě práce 

▪ HLASOVÁNÍ: Spravedlivé pracovní podmínky, práva a sociální ochrana pracovníků 
platforem - Nové formy zaměstnanosti v souvislosti s digitálním rozvojem; Evropský 
prostor vzdělávání: sdílený holistický přístup ke vzdělávání, dovednostem a kompetencím 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních: Změna nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1367/2006 ze dne 6. září 2006 o uplatňování 
ustanovení Aarhuské úmluvy o přístupu k informacím, účasti veřejnosti na rozhodování a 
přístupu k právní ochraně v záležitostech životního prostředí orgánům a institucím 
Společenství; Výměna názorů s Komisí ke sdělení „Nový přístup k udržitelné modré 
ekonomice v EU - transformace modré ekonomiky EU pro udržitelnou budoucnost“; 
Výměna názorů s Jože Podgorškem, slovinským ministrem zemědělství, lesnictví a 
výživy; Výměna názorů s Andrejem Vizjakem, slovinským ministrem životního prostředí; 
Výměna názorů s profesorem Petteri Taalasem, generálním tajemníkem Světové 
meteorologické organizace (WMO), s cílem představit nejnovější zprávu WMO o „stavu 
globálního klimatu v roce 2020“; Výměna názorů s výkonným místopředsedou Komise 
Fransem Timmermansem o balíčku Fit pro rok 2030 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů na TikTok s Evropskou radou pro ochranu údajů a 

Evropskou komisí; Právní žaloba proti Evropské agentuře pro pohraniční a pobřežní stráž 
(Frontex) podle článku 265 SFEU (nekonala) podaná Soudnímu dvoru EU společností 
Front-LEX pro porušování lidských práv; Změna rámcového rozhodnutí Rady 
2002/465/SVV, pokud jde o jeho uvedení do souladu s pravidly EU týkajícími se ochrany 
osobních údajů; Změna směrnice 2014/41/EU, pokud jde o její uvedení do souladu s 
pravidly EU týkajícími se ochrany osobních údajů; Agentura Evropské unie pro otázky 
azylu; Rozpočet 20022; Sdělení Komise „Strategie směrem k plně funkčnímu a odolnému 
schengenskému prostoru“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Jednotný trh digitálních služeb (akt o digitálních službách) a změna 
směrnice 2000/31/ES; Dohoda mezi Evropskou unií a Kapverdskou republikou, kterou se 
mění Dohoda mezi Evropskou unií a Kapverdskou republikou o zjednodušení vízového 
režimu pro krátkodobý pobyt občanů Kapverdské republiky a Evropské unie; Sporné a 
spravedlivé trhy v digitálním odvětví (akt o digitálních trzích); Agentura Evropské unie pro 
otázky azylu 

  
▪ V rámci Senátu Parlamentu ČR proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro záležitosti EU: 
▪ Informace o prioritách slovinského předsednictví v Radě EU; Informace vlády ČR o 

výsledcích jednání Evropské rady, které se konalo ve dnech 24. – 25. června 2021; 
Zlepšování právní úpravy – společně v zájmu lepší tvorby právních předpisů; Návrh 
nařízení, kterým se stanoví harmonizovaná pravidla pro umělou inteligenci (akt o umělé 
inteligenci) a mění určité legislativní akty Unie; Aktualizace nové průmyslové strategie 
2020: Budování silnějšího jednotného trhu pro oživení Evropy; Taxonomie EU, podávání 
zpráv podniků o udržitelnosti, preference v oblasti udržitelnosti a fiduciární povinnosti: 
Nasměrování finančních prostředků na Zelenou dohodu pro Evropu 

 

Čtvrtek 15. července 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 



 

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s panem Boštjanem Koritnikem, ministrem veřejné správy 

(telekomunikace, informační společnost) a Jernejem Vrtovcem, ministrem infrastruktury 
(energetika); Výměna názorů s panem Zdravkem Počivalškem, ministrem pro 
hospodářský rozvoj a technologie (průmysl, malé a střední podniky, vesmír, inovace) a 
paní Simonou Kustecovou, ministryní školství, vědy a sportu (výzkum a inovace); 
Prezentace paní Ditte Juul Jørgensen, generální ředitelky pro energetiku a pana 
Stephena Questa, generálního ředitele Společného výzkumného střediska, zprávy 
Společného výzkumného střediska o „technickém hodnocení jaderné energie s ohledem 
na kritéria„ nepůsobit podstatnou škodu “nařízení (EU) 2020/852 („nařízení o taxonomii“); 
Jednotný trh digitálních služeb (akt o digitálních službách) a změna směrnice 2000/31/ES; 
Prezentace paní Kadri Simsonové, komisařky pro energetiku, o energetických aspektech 
balíčku Fit for 55 

▪ HLASOVÁNÍ: Evropská správa dat (akt o správě dat); Založení společných podniků v 
rámci programu Horizont Evropa; Účast Unie na Evropském partnerství pro metrologii 
realizovaném společně několika členskými státy; Souhrnný rozpočet Evropské unie na 
rozpočtový rok 2021 - všechny oddíly; Strategie EU na snížení emisí methanu; Strategie 
pro udržitelnou a inteligentní mobilitu; Konference OSN o změně klimatu v roce 2021 v 
Glasgow ve Velké Británii (COP26) 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Činnosti pracovní skupiny pro kontrolu agentury Frontex; Výměna názorů 

na kriminalizaci nevládních organizací poskytujících humanitární pomoc migrantům; 
Mechanismus spolupráce a ověřování: Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě 
o pokroku Rumunska v rámci mechanismu spolupráce a ověřování [KOM (2021) 370] 

 
Pátek 16. července 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 

▪ Pracovní skupina pro vztahy s Velkou Británií 
 

Sobota 17. července 
Neděle 18. července 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 12.07 Sdílení geoprostorových dat o životním prostředí – hodnocení (směrnice INSPIRE) 

Do 13.07 Mikrokredity – rozšíření příležitostí k celoživotnímu učení a zaměstnatelnosti 

Do 16.07. 
Dovednosti dospělých – individuální vzdělávací účty: nástroj ke zlepšení přístupu k 
odborné přípravě 

Do 19.07. Celní kodex Unie – hodnocení v polovině období 

Do 21.07. Znečištění vod – Pravidla EU o čištění městských odpadních vod (aktualizace) 

Do 22.07. 
Duševní vlastnictví - přezkum pravidel EU týkajících se průmyslových vzorů (nařízení 
o průmyslových vzorech) 

Do 22.07. 
Duševní vlastnictví - přezkum pravidel EU týkajících se průmyslových vzorů 
(směrnice o průmyslových vzorech) 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12427-Setting-up-an-Infrastructure-for-Spatial-Information-INSPIRE-Evaluation-of-the-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12858-Micro-credentials
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12876-Individual-Learning-Accounts-A-possibility-to-empower-individuals-to-undertake-training
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12876-Individual-Learning-Accounts-A-possibility-to-empower-individuals-to-undertake-training
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11968-Mid-term-evaluation-of-the-Union-Customs-Code-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12405-Revision-of-the-Urban-Wastewater-Treatment-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12610-Review-of-the-Community-Designs-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12610-Review-of-the-Community-Designs-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12609-Review-of-the-Designs-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12609-Review-of-the-Designs-Directive


 

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 22.07. Ochrana zeměpisných označení nezemědělských produktů v rámci EU 

Do 26.07. 
Digitální zdravotní údaje a zdravotnické služby – Evropský prostor pro data z oblasti 
veřejného zdraví 

Do 03.08. Strategie EU pro retailové investory 

Do 04.08 Strategie EU pro udržitelné textilní výrobky 

Do 23.08. 
Uvádění spotřeby energie na energetických štítcích mobilních telefonů a tabletů – 
informování spotřebitelů o dopadech na životní prostředí 

Do 23.08. Ekodesign mobilních telefonů a tabletů 

Do 27:08. 
Vyhýbání se daňovým povinnostem – boj proti využívání fiktivních subjektů a opatření 
pro daňové účely 

Do 31.08. Zemědělské produkty – revize obchodních norem EU 

Do 02.09. Deklarace digitálních principů - „evropská cesta“ k digitální společnosti 

Do 03.09. Zákon o údajích a pozměněná pravidla právní ochrany databází 

Do 23.09. Udržitelná doprava – nový rámec pro městskou mobilitu 

Do 24.09. Environmentální udržitelnost – vzdělávání a odborná příprava 

Do 28.09. Uvádění finančních služeb pro spotřebitele na trh na dálku – přezkum předpisů EU 

Do 11.10. Přezkum pravidel pro vývoz střelných zbraní a opatření pro jejich dovoz a tranzit 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 9. 7. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12778-Geographical-indication-protection-at-EU-level-for-non-agricultural-products
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12663-A-European-Health-Data-Space-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12663-A-European-Health-Data-Space-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12755-Strategie-EU-pro-retailove-investory_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12822-Strategie-EU-pro-udrzitelne-textilni-vyrobky_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12798-Uvadeni-spotreby-energie-na-energetickych-stitcich-mobilnich-telefonu-a-tabletu-informovani-spotrebitelu-o-dopadech-na-zivotni-prostredi_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12798-Uvadeni-spotreby-energie-na-energetickych-stitcich-mobilnich-telefonu-a-tabletu-informovani-spotrebitelu-o-dopadech-na-zivotni-prostredi_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12797-Ekodesign-mobilnich-telefonu-a-tabletu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12999-Vyhybani-se-danovym-povinnostem-boj-proti-vyuzivani-fiktivnich-subjektu-a-opatreni-pro-danove-ucely_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12999-Vyhybani-se-danovym-povinnostem-boj-proti-vyuzivani-fiktivnich-subjektu-a-opatreni-pro-danove-ucely_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12772-Zemedelske-produkty-revize-obchodnich-norem-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13017-Declaration-of-Digital-Principles-the-%E2%80%98European-way%E2%80%99-for-the-digital-society_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13045-Data-Act-&-amended-rules-on-the-legal-protection-of-databases_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12916-Udrzitelna-doprava-novy-ramec-pro-mestskou-mobilitu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12985-Environmentalni-udrzitelnost-vzdelavani-a-odborna-priprava_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13048-Uvadeni-financnich-sluzeb-pro-spotrebitele-na-trh-na-dalku-prezkum-predpisu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12855-Prezkum-pravidel-pro-vyvoz-strelnych-zbrani-a-opatreni-pro-jejich-dovoz-a-tranzit_cs
mailto:brussels@cebre.cz

